
УКРАЇНА 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

НАКАЗ 

30.12.2025                                            с-ще Новогуйвинське                                              № 331 

Про дотримання Правил дорожнього руху  

в темну частини доби учасниками освітнього  

процесу  

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 

дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», «Про дорожній 

рух», наказу Міністерства освіти і науки України від 26.11.2015 № 1242 «Про заходи щодо 

поліпшення профілактики з попередження побутового травматизму серед дітей», 

відповідно до плану роботи закладу освіти на 2025/2026 навчальний рік та з урахуванням 

умов дії воєнного стану, з метою забезпечення безпеки учасників освітнього процесу в 

темну пору доби, профілактики дорожньо-транспортного травматизму та попередження 

нещасних випадків, 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з виховної роботи Інзі ХЛАНЬ: 

1.1. узагальнити інформацію щодо проведених інструктажів з безпеки дорожнього руху з 

учасниками освітнього процесу; 

                                                                                                                   Термін: до 31.12.2025 

1.2. організувати та провести додаткові цільові інструктажі з питань дотримання Правил 

дорожнього руху, особливо в темну пору доби та в умовах обмеженої видимості; 

                                                                                                                 Термін: до 24.12.2025 

2. Класним керівникам: 

2.1. забезпечити проведення тематичних виховних годин, лекцій і профілактичних бесід із 

залученням представників Національної поліції (за можливості); 

                                                                                                               Термін: січень 2026 року 

2.2. організувати роз’яснювальну роботу серед учасників освітнього процесу щодо 

необхідності використання світловідбивних елементів (флікерів) на одязі, взутті та 

рюкзаках; 

2.3. забезпечити систематичне проведення бесід про небезпеку на дорозі в  зимовий 

період, важливість помітності пішоходів у темну пору доби та дотримання правил 

переходу проїжджої частини; 

2.4. посилити контроль за дотриманням Правил дорожнього руху під час організованих   

екскурсій, заходів за межами закладу освіти; 

2.5. забезпечити інформування батьків (законних представників) щодо необхідності 



формування в дітей культури безпечної поведінки на дорозі. 

                                                                                                                        Термін: постійно 

2.6.систематично нагадувати здобувачам освіти про правила безпечної поведінки на 

дорозі, зокрема в темну пору доби; 

3. Марині БОНДАР, педагогу-організатору,  розмістити інформаційні матеріали, зокрема   

для здобувачів освіти, батьків та працівників закладу освіти Пам’ятку щодо дотримання 

Правил дорожнього руху в темну пору доби   на офіційному сайті, в чатах учнівських 

спільнот, батьківської спільноти, на сторінці фейсбук; 

                                                                                             Термін: до 30.12.2025 

4.Галині ЦИКАЛ, секретарю закладу освіти, довести зміст цього наказу до відома 

педагогічних працівників під підпис. 

5. Оприлюднити наказ на офіційному сайті закладу освіти. 

                                                                                                              Термін: до 31.12.2025 

                                                                                                             Відповідальна: БІЛА О.В. 

6.Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з виховної 

роботи Інгу ХЛАНЬ. 

Т.в.о.директора                                                                                                      Сергій РУЧКА 

Ознайомлені:  

Хлань І.І. 

Біла О.В. 

Цикал Г.М. 

Бондар М.В. 

Чос С.Г. 

Солдатова Т.В. 

Костюк О.М. 

Сочнєва Т.В. 

Білецька І.С. 

Федоренко О.В. 

Бондар Н.Ю. 

Петричук О.Б. 

Путіліна О.П. 

Мельник А.В. 

Сіроткіна С.В. 

Опанасюк О.О. 

Бондар М.В. 

Яблонська Ю.А. 

Стаховська С.П. 

Паук С.В. 

Горбатюк О.А. 

Гаврилюк І.В. 

Пилипович О.М. 

Кравчук Р.О. 

Ткачук О.М. 

Курильчук Д.А. 

Ярова-Боровик М. Я. 

Ємець Т.О. 

Непомняща І.І. 

Ярошенко О.Ф. 

Шевчук В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ДОДАТОК 

до наказу від 30.12.2025 року №331   

ПАМ’ЯТКА 

для здобувачів освіти, батьків та працівників закладу освіти 

щодо дотримання Правил дорожнього руху 

в темну пору доби 

З метою збереження життя і здоров’я учасників освітнього процесу, попередження 

дорожньо-транспортного травматизму в осінньо-зимовий період та в умовах обмеженої 

видимості, необхідно неухильно дотримуватися Правил дорожнього руху. 

ЗАГАЛЬНІ ПРАВИЛА БЕЗПЕКИ ДЛЯ ПІШОХОДІВ 

переходити проїжджу частину лише у встановлених місцях 

 (пішохідні переходи, світлофори); 

перед виходом на дорогу переконатися у відсутності транспорту або в тому, що водії 

зупинилися; 

не користуватися мобільними телефонами та навушниками під час переходу дороги; 

не вибігати на проїжджу частину раптово; 

суворо дотримуватися сигналів світлофора та дорожніх знаків. 

 

ПОВЕДІНКА В ТЕМНУ ПОРУ ДОБИ 

бути особливо уважними під час руху в сутінках, у темну пору доби, під час дощу, 

туману, снігопаду; 

обирати добре освітлені маршрути пересування; 

уникати перебування на проїжджій частині без нагальної потреби; 

рухатися тротуарами, а за їх відсутності — узбіччям назустріч руху транспорту. 

 

СВІТЛОВІДБИВНІ ЕЛЕМЕНТИ (ФЛІКЕРИ) 

використовувати світловідбивні елементи на верхньому одязі, рюкзаках, сумках, 

взутті; 

розміщувати флікери з боку руху транспорту, щоб пішохода було видно водіям; 

пам’ятати, що наявність світловідбивних елементів значно підвищує видимість 

пішохода та знижує ризик дорожньо-транспортних пригод. 

 

ОСОБЛИВА УВАГА ДІТЯМ 

діти повинні пересуватися в темну пору доби під наглядом дорослих; 

батьки (законні представники) зобов’язані формувати в дітей навички безпечної 

поведінки на дорозі; 

забороняється перебування дітей поблизу проїжджої частини без супроводу дорослих. 

 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ 

Дотримання Правил дорожнього руху є обов’язковим для всіх учасників освітнього 

процесу. Недотримання цих правил створює загрозу життю та здоров’ю. 

У разі виникнення небезпечної ситуації необхідно негайно звернутися до дорослих або 

повідомити екстрені служби за номером 112. 

 

 


